טיוטת תקנות המכר (דירות) (הבטחת השקעות של רוכשי דירות) (השלמת בניית דירה ומסירתה),
התשפ"א-2020

- בתוקף סמכותי לפי סעיף 6 לחוק המכר (דירות) (הבטחת השקעות של רוכשי דירות), התשל"ה-1974<sup>1</sup> (להלן – החוק), אני מתקין תקנות אלה:
- הגדרות
1. בתקנות אלה –
"תעודת גמר" – תעודת גמר כאמור בחלק ט' (תעודת גמר) לתקנות התכנון והבנייה (רישוי ובנייה), תשע"ו-2016.
2. השלמת בניית דירה
(א) הושלמה בנייתה של דירה בהתקיים תנאים אלה:
(ב) ניתנה לדירה תעודת גמר;
(ג) הדירה חוברה לחיבור חשמל קבוע מחברת החשמל וחיבור מים קבוע מתאגיד המים העירוני ו/או רשות מקומית.
3. מסירת דירה
(א) מסירת דירה לחזקת הקונה תושלם בהתקיים תנאים אלה:
(ב) הושלמה בנייתה של הדירה בהתאם לקבוע בסעיף 2 לתקנות אלה;
(ג) נמסרו לקונה מפתחות הדירה;
(ד) נמסרו לקונה המסמכים אותם המוכר מחויב למסור בהתאם לצו מכר דירות (טופס של מפרט), תשל"ד-1974;
(ה) נמסרו לקונה העתק מתעודת הגמר של הבניין שבו הדירה והמספרים הסידוריים של מונה החשמל ומונה המים הדירתיים הקבועים.
4. אופן המסירה
מסירת הדירה תיעשה כאשר נציגי המוכר והקונה בדירה, אלא אם נקבע אחרת בחוזה ביניהם;
5. ביטול
תקנות המכר (דירות) (הבטחת השקעות של רוכשי דירות) (הוכחה בדבר השלמת בנייתה של דירה), התשל"ז-1976 – בטלות.
6. תחילתן של תקנות אלה 30 ימים מיום פרסומן.

יצחק כהן

שר הבינוי והשיכון

\_\_\_\_\_ התשפ"א ( \_\_\_\_\_ ) (2020)

דברי הסבר

<sup>1</sup> ס"ח התשל"ה, עמ' 14; התשע"ז, עמ' 528.

נכון להיום חסרה בדין קביעה מתי הושלמה בניית דירה וכיצד תבוצע מסירת הדירה לרוכש. אומנם חוק המכר (דירות)(הבטחת השקעות של רוכשי דירות), תשל"ה-1974 כולל תקנות המכר (דירות) (הבטחת השקעות של רוכשי דירות) (הוכחה בדבר השלמת בנייתה של דירה), תשל"ז-1976 קובע כי "אישור מאת מהנדס הרשום בפקס המהנדסים והאדריכלים לפי חוק המהנדסים והאדריכלים, תשי"ח-1958, בדבר השלמת בנייתה של דירה, לפי המפרט שבהתאם לחוק המכר (דירות), תשל"ג-1973, אשר המוכר המציא לקונה, ישמש הוכחה בדבר השלמת בנייתה של דירה לענין סעיפים 2א ו-2ב(1) לחוק", אולם גם תקנה זו אינה קובעת מה נדרש המהנדס לבדוק כתנאי למתן האישור, אלא מהווה אמירה כללית, אשר יישומה בשטח מוטל בספק, בשלב השלמת הבנייה ומסירת הדירה לרוכש, מייצרת פתח לדחיית עמידה בהתחייבויות: